
UCHWAŁA NR  LVI / 302 / 2023 

RADY GMINY SOCHACZEW 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Gminy Sochaczew" 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ze zm. ),  oraz § 2 ust. 6 , § 3 ust. 2, § 6 ust. 9  regulaminu 

nadawania Honorowego Obywatelstwa Gminy Sochaczew oraz tytułu „ Zasłużony dla Gminy 

Sochaczew”, stanowiącego załącznik do uchwały nr XXII/115/2020 Rady Gminy Sochaczew 

z dnia 23 września 2020 r. w sprawie zasad  i trybu nadawania  Honorowego Obywatelstwa 

Gminy Sochaczew oraz tytułu „Zasłużony dla Gminy Sochaczew” ( Dziennik Urzędowy 

Województwa Mazowieckiego z 2020 r. poz. 10521)  uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Nadaje się tytuł „Zasłużony dla Gminy Sochaczew” 

                                          Panu  Zygmuntowi Milczarkowi  

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Sochaczew 

Czesław Ćwikliński 

  



Uzasadnienie 

Z wnioskiem o nadanie Panu Zygmuntowi Milczarkowi tytułu „ Zasłużony dla Gminy 

Sochaczew „ wystąpili radni Gminy Sochaczew .Wniosek spełnia wymogi formalne. 

Pan Zygmunt Milczarek jest związany z terenem gminy Sochaczew przez całe życie. 

Od urodzenia mieszkał w Nowych Mostkach, gdzie rodzice mieli gospodarstwo, z którego się 

utrzymywali. Jako dziecko zaczął naukę w Szkole Podstawowej  

w Feliksowie w roku 1954, z którą jak się okaże będzie związany przez całe swoje, również 

dorosłe życie. Po jej ukończeniu kształcił się w Liceum Pedagogicznym  

i Studium Nauczycielskim w Łowiczu. Po zdobyciu wykształcenia pedagogicznego  

w 1968r, wrócił do swojej szkoły jako nauczyciel, a po niedługim czasie, od 1974r.,  

jej wieloletni dyrektor. Pełniąc tę funkcję kształcił się nadal, a współpracując  

z władzami gminy i lokalnym środowiskiem dokładał wszelkich starań, by placówka rozwijała 

się i piękniała, aby służyć kolejnym pokoleniom mieszkańców. 

W latach pełnienia przez p. Zygmunta Milczarka funkcji dyrektora szkołę rozbudowano i 

zmodernizowano, doprowadzono kanalizację, wybudowano toalety, kotłownię  

i założono centralne ogrzewanie, co znacznie poprawiło warunki nauki i pracy. Było to możliwe 

też dzięki zaangażowaniu mieszkańców, gdyż szkoła była nie tylko miejscem nauki dzieci, ale 

ośrodkiem życia kulturalnego okolicy. 

Swoją pasję i zaangażowanie zaszczepiał u młodych nauczycieli, którzy trafiali do Szkoły 

Podstawowej w Feliksowie. Dla wielu placówka ta stała się pierwszym  

i jedynym, wybranym miejscem pracy, a dyrektor autorytetem i opiekunem na zawodowej 

drodze. Przez 31 lat pracy w szkole, z czego 25 lat jako dyrektor placówki, wychował wiele 

pokoleń młodych ludzi. Z nauczaniem w swojej szkole nie rozstał się jeszcze przez kilka lat po 

przejściu na emeryturę, ucząc w niej muzyki.  

Pan Zygmunt Milczarek jest jednym z tych nauczycieli, którzy tworzyli charakterystyczny, 

ciepły, niepowtarzalny klimat  Szkoły Podstawowej w Feliksowie. Przez całe swoje życie 

zawodowe kształtował, wszczepiał i ugruntowywał w młodzieży takie ponadczasowe wartości 

jak: miłość, wierność, przyjaźń. 

 


